平成 26 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社コロナ

代表者名 代表取締役社長 内田 力

（コード番号 5909 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 執行役員 経理部長

兼 広報室担当  及川 良文

（℡．0256－32－2111）

平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年５月 15 日に公表した平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との
差異に関し下記のとおりお知らせします。

記

１． 平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間 業績予想と実績値との差異（平成 26 年４月１日～平成

26 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 26 年５月 15 日発表)
34,500 △150 50 20 0 円 68 銭

実    績    値 (B) 33,177 △437 △212 △128 △4 円 39 銭

増減額(B-A) △1,323 △287 △262 △148 ―

増減率(％)   △3.8 ― ― ― ―

（ご参考）

前期第２四半期実績
33,858 △67 132 32 1 円 10 銭

２． 差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績については、ルームエアコンの販売が好調だったものの、除湿機

の販売が伸びなかったほか、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動が長引いていることなどが

住宅設備機器の販売に影響し、売上高は予想を下回りました。利益面については、上半期において利益

貢献度が高い除湿機と住宅設備機器の売上が予定を下回ったことが影響し、営業利益、経常利益、四

半期純利益がいずれも予想数値を下回りました。

通期の業績予想については、下半期に需要が本格化する暖房機器において販売強化を行う予定であ

ることから、平成 26 年５月 15 日に公表した通期の連結業績予想に変更はありません。

※ 現時点での情報に基づき作成したものであり、実際の実情は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があり

ます。

以 上